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(do użytku wewnętrznego) 
 

  

Pielgrzymując na ziemi, uczestniczymy w życiu wiecznym 
Słowa Ewangelii według Świętego Marka 
 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zaprowadził ich samych osob-
no na górę wysoką. Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie stało 
się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi folusznik wybielić nie zdoła.  
I ukazał się im Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezusem. 
Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, dobrze, że tu jesteśmy; postawimy 
trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». 
Nie wiedział bowiem, co powiedzieć, tak byli przestraszeni. 
I zjawił się obłok, osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest 
mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, 
nikogo już nie widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. 
A gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu nie rozpowiadali  
o tym, co widzieli, zanim Syn Człowieczy nie powstanie z martwych. Za-
chowali to polecenie, rozprawiając tylko między sobą, co znaczy „po-
wstać z martwych”. 
 

TO JEST MÓJ SYN UMIŁOWANY 
 

Przemienienie Jezusa na górze Tabor, to znak potwierdzający, kim On jest 

naprawdę. Tak przyjęli ów znak i go zapamiętali apostołowie Piotr, Jakub  

i Jan, naoczni świadkowie. Wydarzenie na górze Tabor jest wpisane w całą 

historię zbawienia i łączy najważniejsze miejsca, które wyznaczają życie  

i los Jezusa: Betlejem, Wieczernik, Kalwarię i pusty grób. Wraz ze spełnie-

niem się wizji proroka Daniela, ukazującej wieczne panowanie Syna Czło-

wieczego, objawiła się prawdziwa tożsamość Jezusa. Wszędzie, gdzie 

Ewangelia dotarła i została przyjęta, brzmi wezwanie: „To jest mój Syn umi-

łowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie”. Bóg jest jedyny, lecz 

istnieje jako Ojciec i Syn, i Duch Święty.  

 



 

Siostry i bracia, świadkowie i 

czciciele Męki Zbawiciela! 

Nawałnice i burze zła ciągle za-

grażają światu. Oścień zaś wszel-

kiego grzechu uderza w człowie-

ka, powodując nieodwracalne 

zniszczenia w sferze emocjonal-

nej, umysłowej a nawet fizycz-

nej. Zło nie jest wirtualne, du-

chowe czy jak coś co unosi się 

wokół, w powietrzu. Zło jest rze-

czywiste i dotyka człowieka, 

prowadząc go do destrukcji, 

zwątpienia, bezsensu życia,  

a nawet śmierci. Uosobieniem ta-

kiego zła jest szatan, który wciąż 

wtrąca swoje trzy grosze we 

wszystkie ludzkie sprawy, siejac 

niepokój, podziały i szerząc  

w świecie kłamstwo. Szatan ofe-

ruje swoje produkty pięknie za-

pakowanie, z sezonową obniżką, 

nie mówiąc nigdy co tak napraw-

dę jest w środku. W konsekwen-

cji transakcje w tym interesie są 

zgubne i prowadzą do upadłości. 

Szatan nic nam nie może zaofe-

rować a tylko zwodzi ludzkie 

zmysły błyskotkami bez żadnej 

wartości. Jest jak „handlarz” – 

złodziej, który łajno zawija  

w sreberka i upycha jak perły na-

iwnym ludziom. Sam dobrze na 

tym wychodzi, kosztem ludzkiej 

biedy i nędzy. Na szczęście jest 

niebo, które też nie jest rozmyte 

w powietrzu, nie jest nirwaną 

emocji ani bajkowym ogrodem. 

Niebo jest rzeczywiste przez do-

świadczenie Boga, aniołów  

i świętości. Niebo jest w nas gdy 

ogarnia nas dobro. Niebo jest 

wokół nas gdy dzielimy się do-

brem i miłością. Zło definiuje się 

jako brak dobra. Logicznie więc 

należy przyznać, że jeśli nie bę-

dzie brakowało dobra, to jedno-

cześnie nie będzie zła. Banalne 

stwierdzenie ale bardzo praw-

dziwe i potrzebne w codziennym 

bojowaniu o szczęście. Naszym 

zwycięstwem jest trwanie przy 

Chrystusie.  Naszym niebem jest 

jedność z Bogiem i z sobą na-

wzajem. Bądźmy każdego dnia 

solidarni z każdym dobrem. Soli-

darność bowiem, jak mówił św. 

Jan Paweł II, to imię jedności  

i wspólnoty. To wołanie wielkim 

głosem o poszanowanie drugiego 

człowieka i jego problemów. To 

braterska troska o wszystkich, 

którzy są szykanowani i dyskry-

minowani za nasze wspólne 

przekonania. To obowiązek li-

kwidowania zła i mechanizmów 

jego działania. To ukazywanie 

młodzieży wielu przemilczanych 

spraw historycznych naszej Oj-

czyzny. Solidarność to wreszcie 

stała troska o dom ojczysty, to 

 

SŁOWO KS. PROBOSZCZA 
 

 



zachowanie wolności wewnętrz-

nej nawet w warunkach ze-

wnętrznego zniewolenia. Poko-

nanie w sobie lęku, który kurczy 

gardło. To zachowanie swojej 

godności dziecka Bożego i od-

ważne przyznanie się do tego,  

o słuszności czego jesteśmy 

przekonani i co nosimy w na-

szych sercach. Podczas wielko-

postnej drogi miejmy wciąż  

w sercu historię o kuszeniu Chry-

stusa na pustyni. Zwłaszcza wte-

dy, gdy życie staje się trudne  

i natarczywie atakują pokusy. 

Każde bowiem doświadczenie 

pustyni może zaowocować no-

wym życiem i zwycięstwem, jeśli 

będziemy trwać przy Bogu. A kto 

wytrwa do końca, mówi Jezus,  

ten będzie zbawiony.  

Ks. Sylwester Szwajca CSMA 

 - proboszcz 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

AD GENTES 

 

 

 

 
 

 

Druga Niedziela Wielkiego Postu 

to Dzień Modlitwy, Postu i Soli-

darności z Misjonarzami. Świa-

domi naszej odpowiedzialności 

za misje, jednoczymy się w tym 

dniu z polskimi misjonarkami  

i misjonarzami i swą modlitwą, 

postem, ofiarą wspieramy ich 

wysiłki misyjne. Ofiary zbierane 

do puszek przeznaczone są na 

Dzieło Pomocy  

„Ad Gentes” dla ponad 1700 mi-

sjonarzy w realizacji ich posługi 

ewangelizacyjnej, medycznej, 

charytatywnej i edukacyjno-

wychowawczej.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

INTENCJA PAPIESKA 
 

Marzec: 
Za tych, którzy w różnych 
częściach świata narażają 
swoje życie z powodu Ewan-
gelii, aby rozpalali Kościół 
swoją odwagą i misyjnym en-
tuzjazmem 

 

 

 

 
 
 

INTENCJA ZA MIASTO 

 STALOWA WOLA 
 

Marzec:  
 

Za kobiety, matki,  

żony i córki 
 



RATUNEK INNYM  
NARODOM  

I LUDOM 
 
 
 
 

 
 
 
 

Wy, Polacy, przez niniejszy 
ucisk oczyszczeni i miłością 
wspólną silni, nie tylko bę-
dziecie się wzajem wspoma-
gali, nadto poniesiecie ratu-
nek innym narodom i ludom, 
nawet wam niegdyś wrogim.  
I tym sposobem wprowadzi-
cie dotąd niewidziane brater-
stwo ludów. Bóg wyleje na 
was wielkie łaski i dary, 
wzbudzi między wami ludzi 
świętych i mądrych i wiel-
kich mistrzów, którzy zajmą 
zaszczytne stanowiska na ku-
li ziemskiej. Języka waszego 
będą się uczyć na uczelniach 
na całym świecie. Cześć Ma-
ryi i Najświętszego Sakra-
mentu zakwitnie w całym na-
rodzie polskim. 
 

 

26 LUTEGO 
św. Aleksander,  

biskup 
św. Paula Montal,  

dziewica 

27 LUTEGO 
św. Gabriel  

od Matki Bożej Bolesnej, 
zakonnik 

28 LUTEGO 
św. Hilary I, papież 

29 LUTEGO 
św. Roman, opat 

św. Oswald, biskup 

1 MARCA 
św. Feliks III, papież 

2 MARCA 
św. Agnieszka z Pragi, 

ksieni, 
bł. Karol, męczennik 

 

 

 

 

 

 

PIERWSZA SOBOTA  

MIESIĄCA 
 

Najbliższa sobota będzie pierw-

szą sobotą marca. Jesteśmy przez 

Maryję zaproszeni do spowiedzi i 

Komunii Świętej, a także do od-

mawiania cząstki różańca i pięt-

 

WSPOMNIENIA LITURGICZNE 

W TYM TYGODNIU 
 



nastominutowej medytacji o ta-

jemnicach różańcowych. Wiemy 

jak się spowiadać, jak przyjąć 

Ciało Pana i jak odmawiać róża-

niec, ale nie umiemy rozważać 

Bożych tajemnic. Spełniamy 

więc trzy warunki, a opuszczamy 

lub skracamy czwarty, wymaga-

jący medytacji przeżywanej in-

dywidualnie w ciszy. Prośmy 

więc Maryję, aby nas uczyła 

rozważać w sercu wszystko, co 

dotyczy Jezusa.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jak tajna jest ta-

jemnica spowiedzi? 

 

Tajemnica spo-

wiedzi jest święta. 

Nie wolno jej zła-

mać, choćby nawet 

z najbardziej waż-

nego powodu.  

(KKK 2490)  

Nawet w przypadku najcięższych 

przestępstwa kapłanowi nie wol-

no donieść na penitenta. Ma je-

dynie możliwość odmówić udzie-

lenia rozgrzeszenia, jeśli spowia-

dający nie zgłosi się na policję. 

Do przestrzegania tajemnicy 

spowiedzi zobowiązany jest 

przez prawo kanoniczne również 

tłumacz, który posługiwałby przy 

spowiedzi ze względu na nie-

możność porozumienia się spo-

wiednika i penitenta bez jego 

pomocy. Obowiązkiem zachowa-

nia tajemnicy spowiedzi objęci są 

także "wszyscy inni, którzy w ja-

kikolwiek sposób zdobyli ze 

spowiedzi wiadomości o grze-

chu" (Kodeks Prawa Kanonicz-

nego Kan. 983 §2), czyli na 

przykład osoby, które, znajdując 

się w pobliżu konfesjonału, 

choćby przez przypadek usłysza-

ły treść spowiedzi lub jej frag-

menty. 

 (ks. Dariusz Kielar) 
 

 

 

 

 

NUTY HISTORII (9) 
 

 

 

 

SCHOLA PARAFIALNA 

 

Schola powstała przy Oratorium 

w Stalowej Woli w 2004 roku  

z inicjatywy ks .Romana Tupaja.  

 

 

CZYTAM KATECHIZM (108) 
 

 

 

 

 



Od początku scholę prowadziła 

Pani Elżbieta Turek. W 2008 ro-

ku schola nagrała płytę pt.” Tobie 

Jezu śpiewać chcemy”. Przy 

współpracy z instrumentalistami 

z Państwowej Szkoły Muzycznej 

I i II stopnia w Stalowej Woli, 

przygotowywała oprawę mu-

zyczną Mszy Świętych. W reper-

tuarze zespołu znajdowały się 

pieśni i piosenki religijne, w tym 

piosenki o Księdzu Bronisławie 

Markiewiczu. Schola uświetniała 

muzyką i śpiewem uroczystości 

religijne, dawała koncerty  

w szkole muzycznej oraz w Miej-

scu Piastowym. Uczestniczyła  

w ramach wielkiego koncertu pt.  

„Bóg ponad wszystko” – Orato-

rium o Bł. Bronisławie Markie-

wiczu. W 2008 roku Schola wy-

dała płytę z nagraniami piosenek 

o Bronisławie Markiewiczu. Au-

torem słów i muzyki jest Elżbieta 

Turek.  
 

 

 

 

 

WARSZTATY  

MODLITWY I ŻYCIA 
Zapraszamy wszystkich chętnych 

do udziału w Warsztatach Mo-

dlitwy i Życia, które odbędą się 

w naszej parafii. Rozpoczną się 

we wtorek 5 marca br. po Mszy 

św. wieczornej w salce Domu 

Duszpasterskiego (na parterze).  

Warsztaty wg. Ojca Ignacio Lar-

rañagi, hiszpańskiego kapucyna, 

obejmują 16 cotygodniowych 

spotkań doskonalących rozmowy 

modlitewne z Panem Bogiem. 

Uczestnicy poznają różne formy 

modlitwy i będą się uczyli wpro-

wadzać je w codzienne życie. 

Warsztaty opierają się na słowie 

Bożym i duchowości chrześcijań-

skiej, dotykając trzech aspektów 

relacji - z Bogiem, drugim czło-

wiekiem i sobą samym. Warszta-

ty będzie prowadził kapucyn brat 

Robert Rabka.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŚWIADECTWO 

I ZAPROSZENIE 
 

W naszej parafii od marca rozpo-

czynają się Warsztaty Modlitwy  

i Życia. Swego czasu i mnie Bóg 

zaprosił na te Warsztaty. Był to 

dla mnie czas poznawania du-

chowości Jezusa poprzez pracę  

z Pismem Św. Warsztaty wyzwo-

liły mnie od moich utrapień, od 

często towarzyszącego mi smut-

ku, uzdrowiły rany mojego serca 

 



pomagając mi w przebaczeniu, 

zmieniły moje myślenie. Ukazały 

mi prawdziwy sens mojego życia 

i wzbudziły radość z bycia dziec-

kiem Boga i życia w Jego blasku. 

Ponadto pomogły mi i pomagają 

nadal pracować nad sobą, jednym 

słowem wzbudziły pragnienie na-

śladowania Jezusa we wszystkim. 

Poznałam różne sposoby modli-

twy, czyli różne sposoby rozmo-

wy z Bogiem. Zaczęłam doceniać 

wartość częstego pochylana się 

nad Słowem Bożym a nawet 

trwania w ciszy przed Bogiem by 

wsłuchać się w to, co On chce do 

mnie mówić. Więcej informacji 

na temat Warsztatów udzieli ka-

pucyn br. Robert Rabka podczas 

Mszy Św w niedzielę 3 marca  

i na pierwszym spotkaniu 5 mar-

ca . Z serca zapraszam. 

 (Bogumiła) 
 

 

 

 

 
 

WIECZÓR MODLITWY  

ZA POLSKĘ 
 

W każdy piątek Wielkiego Postu 

od godz. 21.00 w naszym koście-

le będziemy przeżywać Wieczór 

modlitwy o błogosławieństwo dla 

Polski. W sposób szczególny te-

mu wydarzeniu patronuje Matka 

Boża, także św. Andrzej Bobola 

męczennik za wiarę i patron Pol-

ski. Zachęcamy i zapraszamy do 

uczestnictwa we wspólnym bła-

ganiu o nowe wylanie Ducha 

Świętego na naszą Ojczyznę, za 

rządzących i za nas samych,  

o odwagę wiary w trudnych cza-

sach, gdy wartości chrześcijań-

skie, katolickie są deptane przez 

ideologie i wrogów Kościoła.  
 

 

 

 
 

Chleba naszego powszedniego 

daj nam dzisiaj Boże w Trójcy 

Jedyny. Chleba z polskiego 

ziarna.  

Chleba z polskiej roli. Chleba  

z pracy polskich rolników. 

Chleba z pracy polskich mły-

nów, piekarni i sklepów.  

Chleba dobrego, zdrowego  

i czystego jak polskie serca.  
 

 

BK     
 

 

CHLEBA NASZEGO 
 

 

 



W NADCHODZĄCYM  

TYGODNIU 
 

PIĄTEK 
9.00 – Posługa sakramentalna  

u chorych  

16.00 spowiedź dla dzieci 

16.30 Msza św. 

17.00 spowiedź dla młodzieży  

i dorosłych 

18.00 Msza św. 

Całonocna adoracja Najświęt-

szego Sakramentu. 
 

SOBOTA 
16.15 – Męski Różaniec 

19.00 – Nabożeństwo wynagra-

dzające 
 

NIEDZIELA 
12.00 – Msza św. w int. o roz-

wój życia duchowego i religij-

nego w naszej parafii. 

17.00 – Nieszpory i zmiana ta-

jemnic różańcowych 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W WIELKIM POŚCIE  
 

DROGA KRZYŻOWA  
 

piątek 

dla dzieci: godz. 16.30 

dla młodzieży  

i dorosłych 

godz. 7.30 i 17.15 

 

Rozważania   

Drogi Krzyżowej  

przygotowują: 
 

01 marca  

Męski Różaniec 

08 marca  

Kościół Domowy 

15 marca 

 Chór „Soli Deo” 

22 marca  

Bractwo Adoracji 

 

 

NABOŻEŃSTWO  

GORZKICH ŻALI 
 

niedziela  

godz. 17.00  
 

 

 

 
 
 

 

Aktualne i archiwalne wydania 

„NASZEGO SŁOWA”, 

mogą nasi Czytelnicy znaleźć 

na stronach internetowych: 

 

michalici.adoracja.eu  

stalowawola-michalici.pl 

 

 
 

 

 

 

Parafia Rzymskokatolicka  

p.w. Trójcy Przenajświętszej 
 

adres: Ofiar Katynia 57, 

 37-450 Stalowa Wola; 
 

www.stalowawola-michalici.pl 
 


